АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
23.12.2016__

                                                   № 759/1
                                                                                                                                     Экз. №______
г. Димитровград
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 22.01.2014 № 41 «Об утверждении муниципальной программы «Противодействие  коррупции в муниципальном образовании «Мелекесский район»
Ульяновской области на 2014-2018 годы» (с изменениями от 29.08.2014 № 961, от 23.03.2016 №192, от 01.06.2016 №369)

Руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 01.04.2016  №147 «О Национальном Плане противодействия коррупции на 2016-2017 годы», в целях приведения в соответствие с бюджетом муниципального образования «Мелекесский район» на 2016 год, утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» от 17.12.2015 года  №32/208, в связи с оптимизацией расходов п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 22.01.2014 № 41 «Об утверждении муниципальной программы «Противодействие  коррупции в муниципальном образовании «Мелекесский район» Ульяновской области на 2014-2018 годы» (с изменениями от 29.08.2014 № 961, от 23.03.2016 №192, от 01.06.2016 №369) следующие изменения:

1.1. В Паспорте программы в разделе «Ресурсное обеспечение и экономическое обоснование Программы» по строке «2016 год» цифру «71,0» заменить цифрой «35,0»; по строке «2017 год» цифру «71,0» заменить цифрой «40,0», по строке «2018 год» цифру «114,0» заменить цифрой «181,0».

1.2. Раздел 5 Программы «Ресурсное обеспечение и экономическое обоснование Программы» изложить в новой редакции: «Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств бюджета района на весь период – 352,0 тыс. руб., в том числе:

2014 год – 69,0 тыс. руб.

2015 год – 27,0 тыс. руб.

2016 год – 35,0 тыс. руб.

2017 год – 40,0 тыс. руб.

2018 год – 181,0 тыс. руб.»

1.3. Приложение №2 к Программе «Мероприятия
 муниципальной программы «Противодействие коррупции в муниципальном образовании «Мелекесский район» Ульяновской области на 2014-2018 годы» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в средствах массовой информации и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Руководителя аппарата администрации муниципального образования «Мелекесский район» Сандрюкову Н.А.

Глава администрации                                                                      И.Н. Мухутдинов

Приложение к постановлению

администрации

муниципального образования «Мелекесский

район» Ульяновской области

от 23.12.2016 г. № 759/1
ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к Программе

МЕРОПРИЯТИЯ
 муниципальной программы «Противодействие коррупции
в муниципальном образовании «Мелекесский район» Ульяновской области на 2014-2018 годы» требующие финансирования с бюджета муниципального образования «Мелекесский район»

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные

за реализацию

мероприятия *
	Срок реализации
	Объём финансирования, тыс. руб.
	Должностное лицо, осуществляющее контроль за выполнением мероприятия

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1. Организационно-правовые меры по формированию механизма противодействия коррупции

	1.1
	Проведение социологических исследований среди населения на предмет оценки уровня восприятия коррупции в различных целевых группах
	Руководитель аппарата, отдел общественных коммуникаций администрации муниципального образования «Мелекесский район»;
	Ежегодно,

до 1 ноября
	10,0
	0,0
	0,0
	6,0
	   34,0
	50,0
	Глава администрации муниципального образования «Мелекесский район»

	2. Противодействие и профилактика коррупции в экономической и социальной сферах

	2.1
	Публикация в СМИ и размещение на официальном сайте Правительства Ульяновской области информации о земельных участках, предоставляемых многодетным семьям.

	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации муниципального образования «Мелекесский район»;
	Постоянно, по мере формирования земельных участков
	0,5
	0,0
	0,0
	0,0
	    2,0
	2,5
	Первый заместитель Главы администрации муниципального образования «Мелекесский район»

	2.2
	Проведение социологических исследований среди жителей муниципального образования с целью изучения оценки уровня распространённости коррупции, предрасположенности к ней населения

и эффективности принимаемых антикоррупционных мер

	Отдел по инвестициям и развитию промышленности и предпринимательства  Управления  экономического и стратегического развития администрации муниципального образования «Мелекесский район»;
	Ежегодно до 15 декабря в течение 2014-2018  гг.
	0,5
	0,0
	0,0
	0,0
	    2,0
	2,5
	Начальник Управления экономического и стратегического развития администрации МО «Мелекесский район»

	2.3
	Осуществление выездного контроля за реализацией билетов в ЦКД, СДК с привлечением членов Общественной палаты
	Отдел по делам ГО, ЧС и взаимодействию с правоохранительными органами администрации муниципального образования «Мелекесский район»;
	Ежеквартально
	1,0
	0,0
	0,0
	0,0
	      4,0
	5,0
	Глава администрации муниципального образования «Мелекесский район»

	2.4
	Публикация в средствах массовой информации, на официальном сайте муниципального образования «Мелекесский район»:

-информационного сообщения о проведении конкурсного отбора проектов на предоставление субсидий (грантов);

- даты проведения заседания конкурсной комиссии по отбору проектов на предоставление субсидий (грантов);

- решения о предоставлении субсидий (грантов).
	Отдел по инвестициям и развитию промышленности и предпринимательства  Управления  экономического и стратегического развития администрации муниципального образования «Мелекесский район»;
	По мере необходимости
	1,5
	0,0
	0,0
	 0,0
	7,5
	9,0
	Начальник Управления экономического и стратегического развития администрации МО «Мелекесский район»

	3.Создание антикоррупционных механизмов, включая совершенствование кадровой политики и работы комиссий по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Мелекесского района и урегулированию конфликтов интересов

	3.1
	Формирование резерва кадров на замещение должностей муниципальной службы на принципах профессионализма, компетентности, деловитости, нравственности и открытости
	Руководитель аппарата, отдел муниципальной службы, кадров и архивного дела администрации муниципального образования «Мелекесский район»;

	Постоянно

	0,3
	0,0
	0,0
	0,0
	     1,2
	1,5
	Глава администрации муниципального образования «Мелекесский район»

	4. Регламентация порядка оказания государственных и муниципальных услуг

	4.1
	Размещение информации о проведении Дней открытых дверей с целью ознакомления с порядком предоставления государственных и муниципальных услуг в электронном виде
	Отдел  правового обеспечения администрации муниципального образования «Мелекесский район»;
	Ежемесячно
	0,3
	0,0
	0,0
	0,0
	1,2
	1,5
	Руководитель аппарата администрации муниципального образования «Мелекесский район»

	5. Антикоррупционное просвещение, пропаганда и воспитание

	5.1
	Информирование населения Мелекесского района о продаже или сдаче в аренду на их территории недвижимого имущества (информационные листы на стендах в местах массового пребывания населения)

	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным  отношениям администрации муниципального образования «Мелекесский район»;
Главы администраций поселений * муниципального образования «Мелекесский район»;
	постоянно
	0,5
	0,0
	0,0
	0,0
	2,0
	2,5
	Первый заместитель Главы администрации муниципального образования «Мелекесский район»

	5.2
	Внедрение элементов антикоррупционного воспитания и образования в образовательные программы и внеклассную работу в общеобразовательных организациях расположенных на территории района.
	Управление образования  администрации муниципального образования «Мелекесский район»;
	постоянно
	0,5
	0,0
	0,0
	0,0
	2,0
	2,5
	Заместитель Главы администрации муниципального образования «Мелекесский район»

	5.3
	Организация проведения специальных мероприятий, посвященных Международному дню борьбы с коррупцией
	Руководитель аппарата,
отдел по делам ГО, ЧС и взаимодействию с правоохранительными органами администрации муниципального образования «Мелекесский район»;
	2014-2018г
	3,0
	0,0
	3,0
	3,0
	    13,0
	22,0
	Глава администрации муниципального образования «Мелекесский район»

	5.4
	Проведение обучающих семинаров должностных лиц органов местного самоуправления по вопросам противодействия коррупции
	Руководитель аппарата администрации муниципального образования «Мелекесский район»;

	Ежеквартально
	4,0
	       0,0
	0,0
	5,5
	10,5
	20,0
	Главы администрации муниципального образования «Мелекесский район»

	5.5
	Создание и размещение социальной рекламы антикоррупционной направленности
	Отдел по делам ГО, ЧС и взаимодействию с правоохранительными органами администрации муниципального образования «Мелекесский район»;
	Ежегодно

	30,0
	27,0
	16,3
	20,0
	56,7
	150,0
	Руководитель аппарата администрации муниципального образования «Мелекесский район»

	5.6
	Размещение в средствах массовой информации публикаций с разъяснениями порядка обращения с информацией о фактах вымогательства взяток должностными лицами, указанием конкретных телефонов правоохранительных органов, правовых последствий утаивания фактов передачи взятки

	Отдел по делам ГО, ЧС и взаимодействию с правоохранительными органами администрации муниципального образования «Мелекесский район»;
	Ежегодно до 1 марта

	1,5
	0,0
	1,9
	0,0
	     2,6
	6,0
	Руководитель аппарата администрации муниципального образования «Мелекесский район»

	5.7
	Размещение в средствах массовой информации публикаций о фактах привлечения к ответственности должностных лиц и муниципальных служащих органа местного самоуправления за правонарушения, связанные с использованием служебного положения
	Отдел по делам ГО, ЧС и взаимодействию с правоохранительными органами администрации муниципального образования «Мелекесский район»;
	Ежегодно,

отчёт –

до 1 июля, 31 января
	0,2
	0,0
	0,2
	0,0
	      0,6
	1,0
	Глава администрации муниципального образования «Мелекесский район»

	5.8
	Проведение конкурса проектов: «Коррупция-портрет явления»
	Управление образования  администрации муниципального образования «Мелекесский район»;
	До 15 марта ежегодно
	4,0
	0,0
	4,6
	0,0
	      11,4
	20,0
	Заместитель Главы  администрации муниципального образования «Мелекесский район»

	5.9
	Проведение конкурса эссе на тему «Взятка решение вопроса или преступление» среди учащихся образовательных организаций района
	Управление образования  администрации муниципального образования «Мелекесский район»;
	До 01 марта ежегодно
	1,0
	0,0
	0,0
	0,0
	      4,0
	5,0
	Заместитель Главы  администрации муниципального образования «Мелекесский район»

	5.10
	Конкурс презентация на тему «Как противостоять коррупции» среди учащихся  образовательных организаций района
	Управление образования  администрации муниципального образования «Мелекесский район»;
	Ежегодно до 01.04
	1,0
	0,0
	0,0
	0,0
	        4,0
	5,0
	Заместитель Главы  администрации муниципального образования «Мелекесский район»

	5.11
	Конкурс среди образовательных учреждений «Лучшее образовательное учреждение по организации антикоррупционной деятельности»
	Управление образования  администрации муниципального образования «Мелекесский район»;
	Ежегодно
	1,5
	0,0
	0,0
	0,0
	      6,0
	7,5
	Заместитель Главы  администрации муниципального образования «Мелекесский район»

	5.12
	Конкурс среди образовательных учреждений на лучший плакат на антикоррупционную тематику «Я против»
	Управление образования  администрации муниципального образования «Мелекесский район»;
	Ежегодно
	1,5
	0,0
	1,5
	0,0
	4,5
	7,5
	Заместитель Главы  администрации муниципального образования «Мелекесский район»

	5.13
	Размещение в средствах массовой информации контактных данных лиц, ответственных за организацию противодействия коррупции в органах местного самоуправления МО «Мелекесский район», а также контактные телефоны «горячих антикоррупционных линий» Уполномоченного по противодействию коррупции в Ульяновской области, органов прокуратуры, органов внутренних дел
	Руководитель аппарата, отдел общественных коммуникаций администрации муниципального образования «Мелекесский район»;
	Ежегодно
	0,5
	0,0
	2,0
	0,0
	      0,0
	2,5
	Глава администрации муниципального образования «Мелекесский район»

	5.14
	Внедрение анкетирования среди участников образовательного процесса с включением вопросов, касающихся проявления  коррупции в образовательных учреждениях
	 Управление образования  администрации муниципального образования «Мелекесский район»;
	Не реже 2 раз в год
	0,2
	0,0
	0,0
	0,0
	       0,8
	1,0
	Заместитель Главы  администрации муниципального образования «Мелекесский район»

	6.Создание условий для участия институтов гражданского общества и граждан в реализации антикоррупционной политики в Мелекесском районе

	6.1.
	Подготовка и опубликование информационно-аналитического обзора опыта участия общественности в противодействии коррупции в Мелекесском районе
	Руководитель аппарата, председатель Общественной палаты*
	Ежегодно, до 1 апреля
	0,5
	0,0
	0,5
	0,0
	       1,5
	2,5
	Глава администрации муниципального образования «Мелекесский район»

	7.Формирование в обществе нетерпимого отношения к коррупции

	7.1.
	Издание буклетов, плакатов, календарей с антикоррупционной направленностью, брошюр-памяток для различных категорий граждан с практическими рекомендациями по профилактике и противодействию коррупции
	Руководитель аппарата, консультант (по взаимодействию с правоохранительными органами)
	Ежегодно
	5,0
	0,0
	5,0
	5,5
	9,5
	25,0
	Глава администрации муниципального образования «Мелекесский район»

	Итого:

	69,0
	27,0
	35,0
	40,0
	     181,0
	352,0

* участвуют в реализации мероприятий программы по согласованию.
».